

---

# Uchwały Prezydium NRA

---

Palestra 30/8(344), 105-106

---

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

zgodzą się na pozostawienie owych 2%, jakie płać obecnie z przeznaczeniem na budowę Domu.

Przy koncepcji domów regionalnych każda izba mogłaby uchylać procent obciążenia według własnego uznania. Przy koncepcji Domu Centralnego obciążenie powinno być jednakowe.

Bliższe naświetlenie proporcji małych, ale możliwych do powiększenia domów spółdzielczych mogłoby spowodować zainteresowanie tym rodzajem budowy. Za tą koncepcją przemawia:

- stosunkowo szybki termin budowy (3—4 lata),
- otrzymanie kredytu państwowego,
- gotowość samych zainteresowanych lub ich rodzin do zainwestowania stosunkowo niewielkich kwot (rodzina przejęłaby mieszkanie emeryta),
- w razie śmierci emeryta — spółdzielnia mogłaby przeznaczyć lokal dla najbardziej potrzebujących, których nie stać na pokrycie wstępnych kosztów.

Ta ostatnia koncepcja może, rzecz jasna, koegzystować z koncepcjami innymi. Oto nasze wstępne, podstawowe uwagi.

**A p e l u j e m y :**

niech pomoc dla starszych Kolegów nie będzie hasłem bez pokrycia, lecz stanie się faktem realnym;

walczy z obojętnością środowiska na potrzeby emerytów;

starajmy się wzmóc wrażliwość na te potrzeby;

zobowiązmy zespoły adwokackie do ścisłego współdziałania w tym względzie z radami adwokackimi i kołami emerytów;

niech NRA uruchomi z pełną energią wszystkie dostępne dla niej mechanizmy, by problem seniorów stał się przedmiotem nie tylko zainteresowania czy obowiązku, ale by przerodził się w wewnętrzną potrzebę, której zadośćuczynienie daje satysfakcję i zadowolenie.

Za Zarząd Koła  
adw. M. Drozdowicz  
adw. J. Klewin  
adw. Wł. Doleżał

## **NACZELNA RADA ADWOKACKA**

### **A. UCHWAŁY PREZYDIUM INRA**

#### **1.**

**Uchwała Prezydium NRA  
z dnia 30 kwietnia 1986 r.**

**w sprawie powołania Komitetu Organizacyjnego Zjazdu**

W celu rozpoczęcia przygotowań do Krajowego Zjazdu Adwokatury Prezydium NRA postanowiło powołać Komitet Organizacyjny Zjazdu w składzie:

adw. Józef K u c z y ń s k i, skarbnik NRA — przewodniczący,

adw. Leszek Frączak,  
adw. Jan Krawczyk,  
adw. Andrzej Rajpert,  
adw. Stanisław Rymar,  
zalecając zarazem Komitetowi przedstawienie Prezydium NRA w ciągu dwóch tygodni założeń planu działania.

## 2.

**Uchwała Prezydium NRA  
z dnia 14 maja 1986 r.**

**w sprawie dokonania wyboru Przedzjazdowej Komisji Regulaminowej**

Prezydium NRA dokonało wyboru Przedzjazdowej Komisji Regulaminowej, mającej za zadanie zbadanie istniejących regulaminów samorządowych oraz ewentualne zgłoszenie projektów poprawek i zmian w ich treści. Skład Komisji jest następujący:

adw. Zbigniew Czerski — przewodniczący,  
adw. Stefan Dzikowski,  
adw. Czesław Jaworski,  
adw. Andrzej Trypens,  
adw. Andrzej Sandomierski.

**B. Z PRAC PREZYDIUM NRA**

## 1.

Na posiedzeniu Prezydium NRA dnia 30 kwietnia 1986 r. Prezes NRA adw. dr Kazimierz Łojewski złożył sprawozdanie z posiedzenia Komisji Prawnej Rady Państwa.

W dniu 22 kwietnia 1986 r. zebrała się Komisja Prawna Rady Państwa, która dokonała między innymi oceny działalności adwokatury za 1985 r. na tle sprawozdania Naczelnej Rady Adwokackiej z działalności tego organu za tenże rok. Posiedzeniu przewodniczyli: członek Rady Państwa prof. dr hab. Kazimierz Secomski, a następnie Sekretarz Rady Państwa poseł Zygmunt Surowiec. Wśród uczestników posiedzenia byli również: Zastępca Przewodniczącego Rady Państwa Zenon Komender, członek Rady Państwa prof. dr hab. Sylwester Zawadzki, członek Rady Państwa Elżbieta Gacek i członek Rady Państwa Władysław Jonkisz.

Z zaproszonych gości wzięli udział w posiedzeniu: Zastępca Kierownika Wydziału Społeczno-Prawnego KC PZPR dr Wiktor Grzelec, Wiceminister Sprawiedliwości Zbigniew Musioł, Prokurator Generalny PRL Józef Żyta, Prezes Sądu Najwyższego — sędzia SN Jan Żak, Szef Kancelarii Rady Państwa Jerzy Breitkopf, Dyrektor Biura Prawnego Kancelarii Rady Państwa Andrzej Banczer, Dyrektor Biura d/s Adwokatury i Radców Prawnych w Ministerstwie Sprawiedliwości sędzia Jerzy Kielbowicz. Prezydium NRA reprezentowali: Prezes NRA adw. dr Kazimierz Łojewski i Wiceprezes NRA adw. Jerzy Biejał.

Prezes Kazimierz Łojewski dokonał obszernego ustnego wprowadzenia do problemów adwokatury w r. 1985 zarówno w kontekście przedstawionego sprawoz-